2025 年 7 月吉日

各位

                       公益社団法人 日本技術士会東北本部

                          応用理学部会長  尾崎 裕司

2025 年度東北本部応用理学部会第２回技術サロン開催のご案内

拝啓、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

東北本部応用理学部会では、技術研鑽のための活動として、当会主催による「2025 年度

第２回技術サロン」を開催いたします。本部会は活動のテーマとして「防災」「環境」「エ

ネルギー」を掲げていますが、今回のテーマは「カーボンニュートラル」です。

ご多忙の中、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。技術

サロンは、技術士部門・技術士資格を問わず、どなたでも参加いただけます。

敬具

記

1. 日時：2025 年 8 月 22 日（金）18:00～20:30

2. 内容

①「仙台市における『脱炭素先行地域』としての取組みについて」松浦淳一郎氏（仙台

市環境局脱炭素都市推進部先行地域推進課 室長）

②「(仮)洋上風力の案件形成」菅林恵太氏(日本工営株式会社環境部 課長）

3. 開催場所：仙台市戦災復興記念館 ４階第４会議室

4. 参加費用：2,000 円（軽食ありの場合） CPD 2.0h

5. 申込方法：参加ご希望の方は下記の申込書に記入の上、東北本部事務局まで FAX また

は E-mail でお申し込みください。参加費は当日集金します。

6. 申込締切：2025 年 8 月 18 日（月）

7. その他 区分 C：会員以外も可

8. 申込並びに問い合わせ先

公益社団法人 日本技術士会東北本部 事務局

TEL：022-723-3755 FAX：022-723-3812

Ｅ-mail：tohokugijutushi@nifty.com

--------------------------------------------------------------

8/22 応用理学部会第２回技術サロン参加申込書

応用理学部会 2025 年度第２回技術サロンに参加します。

氏 名：

部 門：

勤務先：

軽 食： 希望 or 不要

---------------------------------------------------------------